
 

 

 

 

 

 

                       

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINIŲ RINKLIAVŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

NUOSTATŲ IR DYDŽIŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. sausio 27 d. Nr. TS V(9)-2503 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 16 

straipsnio 2 dalimi, 18 ir 37 punktais, 18 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos rinkliavų 

įstatymo  11 straipsnio 1 dalies 1, 2, 3, 4, 9 punktais, 12, 13 ir 13
1 straipsniais Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje nuostatus ir 

dydžius (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiais galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 18 

d. sprendimo Nr. TS IV(33)-2027 „Dėl vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 

nuostatų ir dydžių patvirtinimo“ 1 punktą ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 18 

d. sprendimą Nr. TS IV(42)-2271 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 18 d. 

sprendimo Nr. TS(33)-2027 pakeitimo“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

  

 

Savivaldybės meras                                            Vytautas Kanevičius

       

   

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

         PATVIRTINTA 

                                                                                      Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                 2016 m. sausio 27 d.  

                                                                              sprendimu Nr. TS V(9)-2503               

 

VIETINIŲ RINKLIAVŲ NUOSTATAI IR DYDŽIAI 

 

I. BENDROJI  DALIS 

 

1. Vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje nuostatai 

(toliau – Nuostatai) parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu. 

2. Vietinė rinkliava – savivaldybės Tarybos sprendimu nustatyta privaloma įmoka, galiojanti 

Savivaldybės teritorijoje. Nuostatai reglamentuoja rinkliavų nustatymą, rinkimą ir kontrolę. Vietinė 

rinkliava įskaitoma į Savivaldybės biudžetą.  

3. Vietinės rinkliavos mokėtojai yra  fiziniai ir juridiniai asmenys, išskyrus Lietuvos banką. 

4.  Vietinės rinkliavos Savivaldybės teritorijoje nustatomos už: 

4.1. leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, 

vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti 

eismą joje išdavimą; 

4.2. leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimą (viešąja vieta, kurioje 

vykdoma prekyba, teikiamos paslaugos, laikytina savivaldybės teritorijoje esanti savivaldybei ar 

valstybei nuosavybės teise priklausanti ar patikėjimo teise valdoma teritorija (išskyrus išnuomotą ar 

perduotą naudotis teritoriją), kurioje teikiamos paslaugos, taip pat vykdoma prekyba nuo (iš) 

laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų, paviljonų, prekybai pritaikytų automobilių ar priekabų, lauko 

kavinių); 

4.3. leidimo įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje išdavimą; 

4.4. leidimo organizuoti komercinius renginius savivaldybei priklausančiose ar valdytojo 

teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą; 

           4.5. leidimo įrengti laikinus kilnojamus įrenginius savivaldybės teritorijoje (išskyrus prie 

valstybinės reikšmės kelių, privačiuose ir išnuomotuose valstybinės žemės sklypuose) išdavimą. 

II. VIETINĖ RINKLIAVA UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS 

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE, ATITVERTI JĄ AR 

JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE IŠDAVIMĄ 

5. Leidimą atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją 

ar jos dalį arba apriboti eismą joje išduoda Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorius. 

6. Asmenys, norintys įsigyti leidimą, kreipiasi į Kazlų Rūdos savivaldybės administraciją 

(toliau tekste – Savivaldybės), kai norima atlikti kasinėjimo darbus viešojo naudojimo teritorijoje, 

atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje, pateikdami prašymą dėl leidimo išdavimo. 

7. Vietinė rinkliava sumokama: 

7.1. kasinėjimo atveju – gaunant leidimą kasinėjimo darbams; 

7.2. prieš įrengiant eismo reguliavimo priemones – gatvių uždarymo ar eismo apribojimo 

atveju. 

8. Nustatomi tokie vietinės rinkliavos dydžiai už kasinėjimo darbus 1 (vienai) parai, per 

leidime nurodytą terminą: 

8.1. už kasinėjamo ploto su danga – 30 eurų; 

8.2. už kasinėjamo ploto be dangos – 15 eurų. 

9. Už teritorijos atitvėrimą arba eismo apribojimą joje (be kasinėjimo darbų) – 3,0 eurų 

valandai. 

10. Darbų trukmė nustatoma vadovaujantis darbų užsakovo prašymu. 

11. Rinkliava netaikoma kai: 



2 

 

11.1. rekonstruojamos gatvės ir kartu juose esantys inžineriniai tinklai; 

11.2. užsakovas rekonstrukcijos sąmatoje yra numatęs perasfaltuoti gatvės dangą visu pločiu 

(kai klojamos komunikacijos išilgai gatvės); 

11.3. likviduojamos avarijos, kurių darbų trukmė neviršija 24 val., o kiemų, gatvių, 

šaligatvių, pėsčiųjų takų ir žaliųjų plotų perkastos vietos atstatomos per 5 kalendorines dienas po 

avarijos likvidavimo. Pažeidus šiuos reikalavimus, darbų užsakovui rinkliavos dydis nustatomas 

pagal 8.1. ir 8.2. punktuose numatytus dydžius; 

11.4. darbai finansuojami iš valstybės ar savivaldybės biudžeto lėšų. 

12. Nebaigus vykdyti darbų leidime nurodytu terminu, darbus galima vykdyti toliau pratęsus 

leidimą. Tokiu atveju pateikiamas naujas prašymas ir sumokama vietinė rinkliava už pratęstą 

leidimą. Nepratęsus leidimo, vietinė rinkliava už kiekvieną parą, viršijus leidime kasinėti, apriboti 

eismą, nurodytą terminą, skaičiuojama pagal 8.1 ir 8.2 punktuose nurodytus dydžius, pritaikant 1,5 

koeficientą. 

13. Darbai laikomi užbaigtais, kai kasinėjimo darbus atliekantis fizinis ar juridinis asmuo 

gatvės, šaligatvio, vietinės reikšmės kelio ar žaliųjų plotų dangą atstato pagal STR 1.07.02:2005 

„Žemės darbai“ reikalavimus ir raštu informuoja leidimą išdavusią instituciją. 

 

III.  VIETINĖ RINKLIAVA UŽ LEIDIMĄ PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

VIEŠOSIOSE VIETOSE 

 

14. Leidimą prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išduoda Kazlų Rūdos 

savivaldybės seniūnijos seniūnai. 

15. Ši rinkliava imama už leidimo prekiauti ar  teikti paslaugas Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos nustatytose viešosiose vietose. 

16. Leidimai prekiauti ar teikti pasaugas viešosiose vietose išduodami vadovaujantis Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos patvirtintu Prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose taisyklių 

aprašu. 

17. Kazlų Rūdos mieste  nustatomos  šios  vietinės rinkliavos: 

Eil. 

Nr. 

 

Prekyba ir paslaugų teikimas 

Vietinės rinkliavos dydis 

(Eur) 

Mėnesiui Parai 

Masinių 

renginių 

metu 

1. 
Iš kioskų, automobilių priekabų, specializuotų automobilių (iki 12 

kv. m ploto) 
10 2,0 20 

2. Iš kioskų 10 - - 

3. 
Prekyba iš vežimėlių (ledais, cukraus vata, spragintais kukurūzais ir 

kt.) (už vieną vežimėlį) 
10 2,0 20 

4. Nuo laikinųjų įrenginių* 10 2,0 20 

5. už  prekybą  gėlėmis  prie  kapinių   10 2,0 - 

6. 

Viešojo maitinimo įmonių produkcijos realizacija, padidinant 

aptarnavimo vietų skaičių prie veikiančių stacionarių viešojo 

maitinimo įmonių, iš laikinų lauko kavinių bei nuo specialių 

įrenginių  

15 2,0 10 

7. eglutėmis ir jų šakomis 7,2 0,8 - 

8. už poilsiui ar sportui skirtų reikmenų nuomą  10 2,0 10 

9. už fotografo, menininko paslaugas 10 2,0 10 

10. už banko paslaugų teikimą nestacionariuose statiniuose 20 - - 

             

            18. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijos kaimiškoje dalyje nustatomos  šios  vietinės 

rinkliavos: 

Eil. Prekyba ir paslaugų teikimas Vietinės rinkliavos dydis 



3 

 

Nr. (Eur) 

Mėnesiui Parai 

Masinių 

renginių 

metu 

1. 
Iš kioskų, automobilių priekabų, specializuotų automobilių (iki 12 

kv. m ploto) 
6,0 1,0 5,0 

2. Iš kioskų 6,0 - - 

3. 
Prekyba iš vežimėlių (ledais, cukraus vata, spragintais kukurūzais ir 

kt.) (už vieną vežimėlį) 
6,0 1,0 5,0 

4. Nuo laikinųjų įrenginių* 6,0 1,0 5,0 

5. už  prekybą  gėlėmis  prie  kapinių   6,0 1,0 - 

6. 

Viešojo maitinimo įmonių produkcijos realizacija, padidinant 

aptarnavimo vietų skaičių prie veikiančių stacionarių viešojo 

maitinimo įmonių, iš laikinų lauko kavinių bei nuo specialių 

įrenginių  

10 2,0 10 

7. eglutėmis ir jų šakomis 5,0 0,5 - 

8. už poilsiui ar sportui skirtų reikmenų nuomą  8,0 1,0 3,0 

9. už fotografo, menininko paslaugas 8,0 1,0 3,0 

10. už banko paslaugų teikimą nestacionariuose statiniuose 20 - - 

* - laikinaisiais įrenginiais laikomi sukomplektuoti lauke statomi prekybos įrenginiai (prekystaliai, 

stalai, palapinės, skėčiai ir kt.). 

 

19. Vietinės rinkliavos dydžiai už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Savivaldybės 

viešosiose vietose išdavimą mažinami 50 procentų neįgaliesiems asmenims, senatvės pensininkams, 

taip pat asmenims, kurie vieni augina bent vieną vaiką (įvaikį) iki 18 metų, sutuoktiniams, 

auginantiems tris ir daugiau vaikų (įvaikių) iki 18 metų arba neįgalų vaiką, jauniems iki 30 metų 

bedarbiams registruotiems darbo biržoje. 

IV.  VIETINĖ RINKLIAVA UŽ LEIDIMO ĮRENGTI IŠORINĘ  REKLAMĄ IŠDAVIMĄ 

20. Leidimą įrengti išorinę reklamą išduoda Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

direktorius. 

21. Asmenys, norintys įsigyti leidimus įrengti išorinę reklamą, kreipiasi į Savivaldybės 

administraciją. 

22. Reklamos įrengimas vykdomas vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

direktoriaus patvirtintu Leidimų įrengti išorinę reklamą išdavimo tvarkos aprašu. 

23. Už leidimo įrengti išorinės reklamos priemones (nuorodas, reklamos įrenginius, 

reklamos inžinerinius statinius ir pan.) Savivaldybės teritorijoje išdavimą – už vieną kvadratinį 

metrą reklamos ploto nustatoma vietinė rinkliava: 

 

Eil.  

Nr. 

Rinkliavos pavadinimas Rinkliavos 

dydis už vieną 

kv. metrą 

dienai (Eur) 

Rinkliavos 

dydis už vieną 

kv. metrą 

mėnesiui 

(Eur) 

Rinkliavos 

dydis už vieną 

kv. metrą 

metams (Eur) 

Rinkliavo

s dydis už 

vieną 

renginį 

(Eur) 

1 2 3 4 5 6 

1. Už leidimo įrengti išorinę 

reklamą Kazlų Rūdos mieste 

išdavimą 

— 5,0 30 — 

2. Už leidimo įrengti išorinę 

reklamą Kazlų Rūdos 
— 2,0 15 — 



4 

 

savivaldybės teritorijos 

kaimiškoje dalyje 

3. Už leidimo įrengti išorinę 

kilnojamą reklamą, pastatomą 

ant šaligatvių, aikštelėse ar 

kitose viešose vietose Kazlų 

Rūdos mieste išdavimą 

— 3,0 10 — 

4. Už leidimo įrengti išorinę 

kilnojamą reklamą, pastatomą 

ant šaligatvių, aikštelėse ar 

kitose viešose vietose Kazlų 

Rūdos savivaldybės teritorijos 

kaimiškoje dalyje išdavimą 

— 1,0 5,0 — 

5. Už leidimo įrengti trumpalaikę 

reklamą išdavimą 
3,0 — — — 

6. Už demonstracinės reklamos 

leidimo išdavimą  
— — — 15 

7. Už garsinės reklamos leidimo 

išdavimą 
— — — 15 

 

 24.Vietinės rinkliavos mokestis netaikomas: 

 24.1. Savivaldybės viešosioms ir biudžetinėms įstaigoms; 

 24.2. reklamos davėjams, kurie išorinę reklamą eksponuoja ant reklaminio įrenginio, 

įrengto ant jiems nuosavybės teise ar kita teisėta forma valdomo pastato ar teritorijos, kai reklama 

yra tiesiogiai susijusi su jo tame pastate ar teritorijoje vykdoma veikla. 

  

V.  RINKLIAVA  UŽ  KOMERCINIUS  RENGINIUS 

 

25. Leidimus organizuoti komercinius renginius savivaldybei priklausančiose ar valdytojo 

teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išduoda Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

direktorius. 

26. Asmenys, norintys gauti leidimą organizuoti komercinius renginius, kreipiasi į 

Savivaldybės administraciją. 

27. Leidimai organizuoti komercinius renginius išduodami vadovaudamasis Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos patvirtinta Renginių organizavimo Kazlų Rūdos savivaldybės viešosiose 

vietose tvarka. 

28. Nustatomi vietinės rinkliavos dydžiai už leidimo organizuoti komercinius renginius 

savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą: 

 

 

 

 

VI. VIETINĖ RINKLIAVA UŽ LEIDIMO ĮRENGTI LAIKINUS KILNOJAMUS 

ĮRENGINIUS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IŠDAVIMĄ 

 

Eil. 

Nr.  
Renginio vieta 

Už 1 val. 

(Eur) 

Už 1 parą 

(Eur) 

 Jeigu renginys vyksta ilgiau 

nei 1 parą, už kiekvieną kitą 

parą papildomai mokama po 

(Eur)  

1. Kazlų Rūdos mieste  30 115 30 

2. Kazlų Rūdos kaimiškoje 

teritorijoje  
10 30 10 



5 

 

            29. Leidimus įrengti laikinus kilnojamus įrenginius savivaldybės teritorijoje (išskyrus prie 

valstybinės reikšmės kelių, privačiuose ir išnuomotuose valstybinės žemės sklypuose) išduoda 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorius. 

            30. Asmenys, norintys gauti leidimą įrengti laikinus kilnojamus įrenginius, kreipiasi į 

Savivaldybės administraciją.  

31. Nustatomi šie vietinės rinkliavos už leidimų įrengti laikiną kilnojamąjį įrenginį 

savivaldybės teritorijoje (išskyrus prie valstybinės reikšmės kelių, privačiuose ir išnuomotuose 

valstybinės žemės sklypuose) išdavimą dydžiai: 

31.1. Kazlų Rūdos mieste – 30 Eur už parą; 

            31.2. Kazlų Rūdos kaimiškoje teritorijoje – 15 Eur už parą. 

            32. Leidimai įrengti laikinus kilnojamus įrenginius savivaldybės teritorijoje (išskyrus prie 

valstybinės reikšmės kelių, privačiuose ir išnuomotuose valstybinės žemės sklypuose) išduodami 

vadovaujantis savivaldybės Tarybos patvirtintu leidimu teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais  

Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje išdavimo tvarkos aprašu arba kitais teisės aktais. 

 

VII. RINKLIAVŲ RINKIMAS IR KONTROLĖ 

 

33. Vietinės rinkliavos mokėtojas pateikia atitinkamam Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos struktūriniam padaliniui prašymą dėl leidimo išdavimo raštu arba elektroninėmis 

priemonėmis per atstumą, arba per administracinių ir viešųjų elektroninių paslaugų portalą 

„Elektroniniai valdžios vartai“ (www.epaslaugos.lt). 

34. Vietinės rinkliavos dydis nustatomas eurais be centų, kai vietinės rinkliavos dydis yra 

lygus arba didesnis kaip 10 eurų. Kai vietinės rinkliavos dydis yra ne didesnis kaip 10 eurų, jis 

nustatomas eurais su centais, vieno skaitmens po kablelio tikslumu. 

35. Leidimai išduodami sumokėjus vietinę rinkliavą mokamuoju pavedimu pasinaudojant 

elektroninės bankininkystės paslaugomis arba grynaisiais pinigais kredito, pašto įstaigose, 

terminaluose ir kitose mokėjimo pranešime nurodytose vietose į Kazlų Rūdos savivaldybės 

biudžeto sąskaitą. 

           36. Rinkliavų rinkimą kontroliuoja vietos mokesčių administratorius ir  Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba. 

37. Sumokėtą rinkliavą arba jos dalį grąžina Kazlų Rūdos savivaldybės administracija šiais  

atvejais: 

38. kai  sumokėta  daugiau  negu  nustatyta; 

39. jei  leidimu  ar  paslauga  nepasinaudota  dėl  priežasčių,  nepriklausančių  nuo  

rinkliavos  mokėtojo. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

40. Fiziniai ir/ar juridiniai asmenys, vykdę veiklą ar teikę paslaugas neturėdami leidimo, 

atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

                                       

 

__________________________________ 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 188744117, Atgimimo 12, Kazlų
Rūda

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje
nuostatų ir dydžių patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-01-27 Nr. TS V(9)-2503
Dokumento registracijos data ir numeris 2016-01-28 Nr. 2016-01728
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2016-01-28 Nr. 42444

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Marius Puodžiukaitis, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas VYTAUTAS KANEVIČIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-01-28 14:43:42
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-01-28 14:43:43
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-17 - 2017-01-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.2.26

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-01-28)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/e0704070c5ba11e583a295d9366c7ab3

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-01-28 22:00:42 TAR


